
 

        
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ        Αμαλιάδα, 19.12.2024 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ      Αρ. Πρωτ.: 27996 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
Email:   giann@1254.syzefxis.gov.gr 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  195/2024 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

Θέμα: Ορισμός υπαλλήλων υπόχρεων καταχώρισης στοιχείων στην εφαρμογή ‘e-Peitharxika’ τής 
Εθνικής Αρχής Διαφάνειας 
 
     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. θ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 

87). 
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας (Β΄ 1963/02.09.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 

6530/31.12.2021, Β΄ 2429/18.5.2022, B΄ 6426/22.11.2024) 
3) Την ΑΔ 32/2024 «Τοποθέτηση του τακτικού προσωπικού δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου τού 

Δήμου Ήλιδας στις υπηρεσιακές μονάδες τού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας αυτού» 
[9ΦΔΓΩΡΘ-5Μ2], όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4) Το άρθρο 24 «Παρακολούθηση πειθαρχικών υποθέσεων» του ν.4807/2021 (Α΄ 96) «Θεσμικό 
πλαίσιο τηλεργασίας, διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα και άλλες 
επείγουσες ρυθμίσεις.» 

5) Την υπ΄αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.58/939/οικ. 3131/01-03-2022 (ΦΕΚ 1040/Β'/08-03-2022) Κοινή 
Απόφαση Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητή Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Ρυθμίσεις 
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης της ηλεκτρονικής βάσης δεδομένων με τίτλο 
e-Peitharxika». 

6) Την υπ΄αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/207/οικ.8955/3.6.2022 εγκύκλιο με θέμα «Διαδικασία εγγραφής 
και πρόσβασης στην εφαρμογή παρακολούθησης των πειθαρχικών υποθέσεων “e-Peitharxika” 
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας. 

7) Την από 19.12.2024 ηλεκτρονική εισήγηση της Δ/νσης Διοίκησης και Πρόνοιας του δήμου, για 
αναγκαιότητα ορισμού υπαλλήλων ως υπόχρεοι καταχώρισης στοιχείων στην εφαρμογή 
παρακολούθησης των πειθαρχικών υποθέσεων “e-Peitharxika” της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας. 

 
Αποφασίζουμε 

 
Α) Ορίζονται οι παρακάτω υπάλληλοι του δήμου Ήλιδας, ως αρμόδιοι καταχώρισης στοιχείων στην 

εφαρμογή παρακολούθησης των πειθαρχικών υποθέσεων “e-Peitharxika” της Εθνικής Αρχής 
Διαφάνειας: 

 

Όνομα Επώνυμο Κατηγορία/ 
Κλάδος 

Οργανική 
μονάδα 
υπηρέτησης 

  Αριθμός          
τηλεφώνου  

 επικοινωνίας 

Προσωπικό υπηρεσιακό 
email 

Αθανασία Ανδριοπούλου ΠΕ 
Διοικητικού 
Οικονομικού 

Διεύθυνση 
Διοίκησης & 
Πρόνοιας- 
Αναπλ. 
Προϊσταμένη 
αυτής 

2622360 520 
6989792713 

aaoi@1254.syzefxis.gov.gr 

Αναπληρωτές      

Σωτήρης Γκρίλλας ΠΕ 
Διοικητικού 
Οικονομικού 

Διεύθυνση 
Διοίκησης & 
Πρόνοιας/Τμ. 
Ανθρώπινου 
Δυναμικού και 
Διοικητικής 
Μέριμνας- 
Αναπλ. 
προϊστάμενος 
αυτού. 

2622360 530 grillas@1254.syzefxis.gov.gr 

mailto:giann@1254.syzefxis.gov.gr
mailto:aaoi@1254.syzefxis.gov.gr
mailto:grillas@1254.syzefxis.gov.gr


 

Παναγιώτα Συριοπούλου 
(Αναπληρώτρια 

του ανωτέρω) 

ΠΕ 
Διοικητικού 
Οικονομικού 

Διεύθυνση 
Διοίκησης & 
Πρόνοιας/Τμ. 
Ανθρώπινου 
Δυναμικού και 
Διοικητικής 
Μέριμνας-
υπάλληλος 
ΙΔΑΧ 

2622360 524 psiriop@1254.syzefxis.gov.gr 

 
Β) Οι παραπάνω, εξουσιοδοτούνται για την καταχώριση των στοιχείων που αφορούν τις διαδικασίες τής 
Προκαταρκτικής Εξέτασης και της Ένορκης Διοικητικής Εξέτασης (Ε.Δ.Ε.), τα στοιχεία τής πειθαρχικής 
διαδικασίας ενώπιον των μονομελών πειθαρχικών οργάνων και των Διοικητικών Συμβουλίων, τυχόν 
στοιχεία ποινικής διαδικασίας, διοικητικά μέτρα, καθώς και στοιχεία για την άσκηση προσφυγής 
ενώπιον των διοικητικών δικαστηρίων για τους/τις υπαλλήλους τού φορέα μας. 

 
 

Ο Δήμαρχος 
 

 
 

 Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 
 
 

Ε.Δ 

• Δ/νση Διοίκησης 

• Οριζόμενοι υπάλληλοι 

mailto:psiriop@amaliada.gr

